新旧対照表

新 旧

高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱

第１条～第24条 略

附則

１ この要綱は、平成30年４月１日から施行する。

２ この要綱は、令和４年５月31日限り、その効力を失う。ただし、この要綱に基づき交付された補助金に

ついては、第11条第３項及び第15条から第22までの規定は、同日以降もなおその効力を有する。

附則

この要綱は、平成30年６月５日から施行する。

附則

この要綱は、令和元年５月18日から施行する。

別表１～別表２ 略

高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱

第１条～第24条 略

附則

１ この要綱は、平成30年４月１日から施行する。

２ この要綱は、平成33年５月31日限り、その効力を失う。ただし、この要綱に基づき交付された補助金に

ついては、第11条第３項及び第15条から第22までの規定は、同日以降もなおその効力を有する。

附則

１ この要綱は、平成30年６月５日から施行する。

別表１～別表２ 略

第１号様式（第５条関係）

年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

（生年月日： ）

※事業体で申請を行う場合は連名

年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る

補助金交付申請書

高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱第５条第１項の規定により、上記補助金の

交付について下記のとおり、関係書類を添えて申請します。

記

１～３ 略

４ 事業実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

５ 略

第１号様式（第５条関係）

平成 年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

（生年月日： ）

※事業体で申請を行う場合は連名

平成 年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る

補助金交付申請書

高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱第５条第１項の規定により、上記補助金の

交付について下記のとおり、関係書類を添えて申請します。

記

１～３ 略

４ 事業実施期間

平成 年 月 日 ～ 平成 年 月 日

５ 略

第１号様式の別紙

補助事業計画書

（１）１ 略

（２）～（３）６ ② 略

（３）６ ④～（５） 略

第１号様式の別紙

補助事業計画書

（１）１ 略

（２）～（３）６ ② 略

（３）６ ④～（５） 略

２ 経営状況表 ※直近２期分の実績を記入してください。

年度（ 年 月決算） 年度（ 年 月決算）

売上高 百万円 百万円

経常利益 百万円 百万円

当期利益 百万円 百万円

③ 本事業実施により見込まれる売上高等の推移（生産性向上計画作成事業は記入不要）

現在 １年目 ２年目 ３年目 ４年目 ５年目 合計

( ○.○.○) ( ○.○.○) ( ○.○.○) ( ○.○.○) ( ○.○.○)

売上高

製造原価

売上総利益

販管費

営業利益

２ 経営状況表 ※直近２期分の実績を記入してください。

平成 年度（平成 年 月決算） 平成 年度（平成 年 月決算）

売上高 百万円 百万円

経常利益 百万円 百万円

当期利益 百万円 百万円

③ 本事業実施により見込まれる売上高等の推移（生産性向上計画作成事業は記入不要）

現在 １年目 ２年目 ３年目 ４年目 ５年目 合計

(H○.○.○) (H○.○.○) (H○.○.○) (H○.○.○) (H○.○.○)

売上高

製造原価

売上総利益

販管費

営業利益

第２号様式（第６条関係）

高知県指令 高 第 号

補助金交付決定通知書

様

年 月 日付けで申請のありました上記補助金については、高知県ものづくり事業戦

略推進事業費補助金交付要綱第６条第１項の規定に基づき、金 円を交付することに決定しまし

たので、通知します。

年 月 日

高知県知事 印

第２号様式（第６条関係）

高知県指令 高 第 号

補助金交付決定通知書

様

平成 年 月 日付けで申請のありました上記補助金については、高知県ものづくり事業戦

略推進事業費補助金交付要綱第６条第１項の規定に基づき、金 円を交付することに決定しまし

たので、通知します。

平成 年 月 日

高知県知事 印

第３号様式（第９条関係）

年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る

補助事業の計画変更承認申請書

年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知のありました補助事業

の計画（事業内容・経費明細）を下記のとおり変更したいので、高知県ものづくり事業戦略推進

事業費補助金交付要綱第９条第１項の規定により承認されるよう申請します。

記

１～４ 略

第３号様式の別紙（新旧対比表） 略

第３号様式（第９条関係）

平成 年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

平成 年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る

補助事業の計画変更承認申請書

平成 年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知のありました補助事業

の計画（事業内容・経費明細）を下記のとおり変更したいので、高知県ものづくり事業戦略推進

事業費補助金交付要綱第９条第１項の規定により承認されるよう申請します。

記

１～４ 略

第３号様式の別紙（新旧対比表） 略

第３号様式の２（第９条関係）

年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）

に係る補助事業中止（廃止）承認申請書

年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました補助事業

を下記のとおり中止（廃止）したいので、高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱

第９条第３項の規定により承認されるよう申請します。

記

１～２ 略

３ 中止の期間

年 月 日 ～ 年 月 日

第３号様式の２（第９条関係）

平成 年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

平成 年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）

に係る補助事業中止（廃止）承認申請書

平成 年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました補助事業

を下記のとおり中止（廃止）したいので、高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱

第９条第３項の規定により承認されるよう申請します。

記

１～２ 略

３ 中止の期間

平成 年 月 日 ～ 平成 年 月 日

第３号様式の３（第９条関係）

年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る

補助事業承継承認申請書

年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました補助事業

を下記のとおり他に承継させたいので、高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱第

９条第４項の規定により承認されるよう申請します。

記

１～６ 略 事業計画名

第３号様式の３（第９条関係）

平成 年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

平成 年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る

補助事業承継承認申請書

平成 年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました補助事業

を下記のとおり他に承継させたいので、高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱第

９条第４項の規定により承認されるよう申請します。

記

１～６ 略

第３号様式の３の別紙

誓 約 書

年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました 年

度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金に係る下記の補助事業の承継に関し、被承継者が

高知県に対して有する一切の権利義務を 年 月 日付で承継し、当該補助事業を責任を持

って続行し、その成果の事業化に努めることを誓約します。

記

１～４ 略

第３号様式の３の別紙

誓 約 書

年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

平成 年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました平成 年

度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金に係る下記の補助事業の承継に関し、被承継者が

高知県に対して有する一切の権利義務を平成 年 月 日付で承継し、当該補助事業を責任を持

って続行し、その成果の事業化に努めることを誓約します。

記

１～４ 略

第４号様式（第９条関係）

高知県指令 高 第 号

様

変更交付決定通知書

年 月 日付けで承認申請のありました補助事業の計画変更（中止・廃止）につ

いては、高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱第９条第５項の規定により、これ

を承認（不承認）することとしたので通知します。

年 月 日

高知県知事 印

記

既 交 付 決 定 額（Ａ） 金 円

変更交付決定額（Ｂ） 金 円

差額（Ｂ）―（Ａ） 金 円

第４号様式（第９条関係）

高知県指令 高 第 号

様

変更交付決定通知書

平成 年 月 日付けで承認申請のありました補助事業の計画変更（中止・廃止）につ

いては、高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱第９条第５項の規定により、これ

を承認（不承認）することとしたので通知します。

平成 年 月 日

高知県知事 印

記

既 交 付 決 定 額（Ａ） 金 円

変更交付決定額（Ｂ） 金 円

差額（Ｂ）―（Ａ） 金 円

第５号様式（第10条関係）

年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）

に係る補助事業遂行状況報告書

年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました補助事業

の遂行状況について、高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱第10条の規定により

下記のとおり報告します。

記

１～３ 略

第５号様式の別紙 略

第５号様式（第10条関係）

平成 年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

平成 年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）

に係る補助事業遂行状況報告書

平成 年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました補助事業

の遂行状況について、高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱第10条の規定により

下記のとおり報告します。

記

１～３ 略

第５号様式の別紙 略

第６号様式（第11条関係）

年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称
代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る
補助事業実績報告書

年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました補助事

業を完了したので、高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱第11条第１項の規定

により、下記のとおりその実績を報告します。

記

１～２ 略

３ 補助事業実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

４～５ 略

第６号様式の別紙 略

第６号様式（第 11条関係）

平成 年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称
代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

平成 年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る
補助事業実績報告書

平成 年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました補助事

業を完了したので、高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱第11条第１項の規定

により、下記のとおりその実績を報告します。

記

１～２ 略

３ 補助事業実施期間

平成 年 月 日 ～ 平成 年 月 日

４～５ 略

第６号様式の別紙 略

第７号様式（第11条関係）

年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称
代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る
消費税及び地方消費税の額の確定に伴う報告書

高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱第11条第３項の規定により、下記のと

おり報告します。

記

１～４ 略

第７号様式（第11条関係）

平成 年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称
代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

平成 年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る
消費税及び地方消費税の額の確定に伴う報告書

高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱第11条第３項の規定により、下記のと

おり報告します。

記

１～４ 略

第８号様式（第12条関係）

年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称
代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る
補助事業繰越承認申請書

年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました補助事業

について、下記の理由により年度内（最終年度内）に完了しないことから、高知県ものづくり事

業戦略推進事業費補助金交付要綱第12条第１項の規定により、繰越施行の承認を申請します。

記

１～３ 略

４ 事業実施期間

（１）変更前

年 月 日 ～ 年 月 日

（２）変更後

年 月 日 ～ 年 月 日

第８号様式（第12条関係）

平成 年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称
代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

平成 年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る
補助事業繰越承認申請書

平成 年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました補助事業

について、下記の理由により年度内（最終年度内）に完了しないことから、高知県ものづくり事

業戦略推進事業費補助金交付要綱第12条第１項の規定により、繰越施行の承認を申請します。

記

１～３ 略

４ 事業実施期間

（１）変更前

平成 年 月 日 ～ 平成 年 月 日

（２）変更後

平成 年 月 日 ～ 平成 年 月 日

第９号様式（第12条関係）

高知県指令 高 第 号

様

年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る

補助事業繰越承認（不承認）確定通知書

年 月 日付けで申請のありました補助事業の繰越施行については、高知県もの

づくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱第 12条第２項の規定により、下記のとおり承認（不承認）した
ので通知します。

年 月 日

高知県知事 印

記

補助金交付決定額 金 円

繰越額 金 円

第９号様式（第12条関係）

高知県指令 高 第 号

様

平成 年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る

補助事業繰越承認（不承認）確定通知書

平成 年 月 日付けで申請のありました補助事業の繰越施行については、高知県もの

づくり事業戦略推進事業費補助金交付要綱第 12条第２項の規定により、下記のとおり承認（不承認）した
ので通知します。

平成 年 月 日

高知県知事 印

記

補助金交付決定額 金 円

繰越額 金 円

第10号様式（第13条関係）

高知県指令 高 第 号

様

年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る

確定通知書

年 月 日付けで報告のありました補助事業については、高知県ものづくり事

業戦略推進事業費補助金交付要綱第13条の規定により、下記のとおり確定しましたので、通知

します。

年 月 日

高知県知事 印

記

１～３ 略

第10号様式（第13条関係）

高知県指令 高 第 号

様

平成 年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る

確定通知書

平成 年 月 日付けで報告のありました補助事業については、高知県ものづくり事

業戦略推進事業費補助金交付要綱第13条の規定により、下記のとおり確定しましたので、通知

します。

平成 年 月 日

高知県知事 印

記

１～３ 略

第11号様式（第15条関係）

補助事業者名：

年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る取得財産等管理台帳

（取得財産等明細書） 略

第11号様式（第15条関係）

補助事業者名：

平成 年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る取得財産等管理台帳

（取得財産等明細書） 略

第12号様式（第16条関係）

年 月 日

※処分希望日より前の日付を記載

高知県知事 尾﨑 正直 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る

財産処分承認申請書

年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました補助事業により

取得した（取得予定の）財産を下記のとおり処分したいので、高知県ものづくり事業戦略推進事業費補

助金交付要綱第16条第１項の規定により、承認を申請します。

記

１～６ 略

（別紙） 略

第12号様式（第16条関係）

平成 年 月 日

※処分希望日より前の日付を記載

高知県知事 尾﨑 正直 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

平成 年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る

財産処分承認申請書

平成 年 月 日付け 第 号で補助金の交付の決定通知がありました補助事業により

取得した（取得予定の）財産を下記のとおり処分したいので、高知県ものづくり事業戦略推進事業費補

助金交付要綱第16条第１項の規定により、承認を申請します。

記

１～６ 略

（別紙） 略

第13号様式（第19条関係）

年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る

実施状況報告書

事業計画名（ ）

当該補助事業に関し、 年度の事業化状況について、高知県ものづくり事業戦略推進事業費補

助金交付要綱第19条第１項の規定により、下記のとおり報告します。

記

１～３ 略

別添収益状況確認票 略

第13号様式（第19条関係）

平成 年 月 日

高知県知事 様

申請者 申請者住所（郵便番号及び本社所在地）

名 称

代表者氏名（代表者の役職及び氏名） ㊞

※事業体で申請を行う場合は連名

平成 年度高知県ものづくり事業戦略推進事業費補助金（事業区分）に係る

実施状況報告書

事業計画名（ ）

当該補助事業に関し、平成 年度の事業化状況について、高知県ものづくり事業戦略推進事業費補

助金交付要綱第19条第１項の規定により、下記のとおり報告します。

記

１～３ 略

別添収益状況確認票 略